Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 75

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664.
E-mail ekb mou75@mail.ru . Сайт: 1Шр://школа75.екатеринбург.р(|>

Приказ

от 12.09.2017 г. № 263-о
«О запрете сбора денежных средств
на закупку рабочих тетрадей в МБОУ СОШ № 75
и покупки флешкарт и других электронных носителей на уроки»
Во исполнение ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании» в
Российской Федерации», на основании письма № 4120 МОПОСО «О
соблюдении законодательства о привлечении денежных средств родителей
(законных представителей на учебные пособия» от 16.05.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств на покупку рабочих тетрадей.
2. Запретить учителям предметникам требовать с детей использования

флешкарт и других электронных носителей для выполнения домашнего
задания.

3. Все задания и другие средства использовать через электронную
систему дневник.ру.

4. Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей,
обучающимися родительскими комитетами МБОУ СОШ № 75.

5. Довести до сведения родителей (законных представителей),
председателей родительских комитетов данный приказ в срок до
11.09.2017г.

6. Разместить данный приказ на стенде МБОУ СОШ № 75, ознакомить с
ним педагогический коллектив.

7. Обеспечить реализацию основных образовательных программ без
использования рабочих тетрадей с применением различных технологий
обучения.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на Моисееву О.В.,
замдиректора по УД.

Директор МБОУ СОШ

С приказом ознакомлен(а}>
Антипина В.А.
Долгова И.Н.
Кочева Ю.В.
Плеханова Г.В.уГ
Тепикина Л.В.

/ И.И.Седых/

mailto:ekb_mou75@mail.ru